

**Erik Sørensen Byg A/S**  
Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 76 50 05 17

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

---

John Henrik Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erik Sørensen Byg A/S Sønder Tranders Vej 163 B 9260 Gistrup  CVR-nr.: 76 50 05 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	John Henrik Andersen, formand Ole Langhorn Skovrider Erik Sørensen Jan Brønnum Sørensen Lars Løgstrup Knudsen
<b>Direktion</b>	Erik Sørensen Ole Langhorn Skovrider
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Erik Sørensen Byg Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Letvadvej 32 ApS, Aalborg
<b>Kapitalinteresse</b>	Erik Sørensen & Partners ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudlejning, ejendomshandel og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.251 t.kr. mod 19.844 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -24.520 t.kr. mod 132.274 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabet har efter regnskabsafslutning erhvervet 100% af aktierne i Stigsborg H19 A/S. Med overtagelsen af selskabet tilføres der yderligere 123 lejemål til udlejningsporteføljen.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.251.129</b>	<b>19.844.224</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-34.903.725	145.143.268
1 Personaleomkostninger	-5.632.878	-4.184.853
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-66.629	-30.069
<b>Driftsresultat</b>	<b>-27.352.103</b>	<b>160.772.570</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.961.740	2.808.878
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.000	7.000
Andre finansielle indtægter	15.541.103	8.296.249
2 Øvrige finansielle omkostninger	-17.328.236	-3.362.210
<b>Resultat før skat</b>	<b>-31.094.976</b>	<b>168.522.487</b>
Skat af årets resultat	6.575.308	-36.248.480
<b>Årets resultat</b>	<b>-24.519.668</b>	<b>132.274.007</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	130.274.007
Disponeret fra overført resultat	-25.519.668	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-24.519.668</b>	<b>132.274.007</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	227.876	294.505
4 Investeringsejendomme	616.390.000	648.150.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>616.617.876</u>	<u>648.444.505</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.466.173	4.727.913
6 Kapitalinteresser	31.250	31.250
7 Deposita	51.700	51.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.549.123</u>	<u>4.810.863</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>619.166.999</u></b>	<b><u>653.255.368</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	453.569	66.072
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.876.401	1.822.675
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	12.558	12.558
Tilgodehavende selskabsskat	415.888	0
Andre tilgodehavender	3.616.942	2.491.879
Tilgodehavender i alt	<u>6.375.358</u>	<u>4.393.184</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	47.794.497	73.586.558
Værdipapirer i alt	<u>47.794.497</u>	<u>73.586.558</u>
Likvide beholdninger	750.592	492.115
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>54.920.447</u></b>	<b><u>78.471.857</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>674.087.446</u></b>	<b><u>731.727.225</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	649.122	649.122
Overkurs ved emission	984.205	984.205
Overført resultat	259.762.578	285.282.246
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>262.395.905</b>	<b>288.915.573</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	54.763.646	62.424.240
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>54.763.646</b>	<b>62.424.240</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	324.261.751	315.305.050
Deposita	10.212.979	10.050.975
Langfristede gældsforpligtelser i alt	334.474.730	325.356.025
Kortfristet del af langfristet gæld	5.492.750	7.087.500
Gæld til pengeinstitutter	10.218.659	38.311.037
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.190.663	2.593.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser	954.258	866.398
Gæld til tilknyttede virksomheder	307.501	269.332
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	701.118	3.692.562
Anden gæld	2.588.216	2.211.482
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.453.165	55.031.387
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>356.927.895</b>	<b>380.387.412</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>674.087.446</b>	<b>731.727.225</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	649.122	984.205	155.008.239	1.000.000	157.641.566
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	130.274.007	2.000.000	132.274.007
Egenkapital 1. januar 2022	649.122	984.205	285.282.246	2.000.000	288.915.573
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-25.519.668	1.000.000	-24.519.668
	<b>649.122</b>	<b>984.205</b>	<b>259.762.578</b>	<b>1.000.000</b>	<b>262.395.905</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.046.346	3.799.974
Pensioner	501.505	324.957
Andre omkostninger til social sikring	<u>85.027</u>	<u>59.922</u>
	<b><u>5.632.878</u></b>	<b><u>4.184.853</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.960	1.075
Andre finansielle omkostninger	<u>17.324.276</u>	<u>3.361.135</u>
	<b><u>17.328.236</u></b>	<b><u>3.362.210</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	565.918	270.918
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>295.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>565.918</u></b>	<b><u>565.918</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-271.413	-241.344
Årets af-/nedskrivninger	<u>-66.629</u>	<u>-30.069</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-338.042</u></b>	<b><u>-271.413</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>227.876</u></b>	<b><u>294.505</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	363.644.295	324.155.882
Tilgang i årets løb	4.125.405	39.623.154
Afgang i årets løb	0	-119.700
Regulering, tyske ejendomme	0	-15.041
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>367.769.700</u></b>	<b><u>363.644.295</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	284.505.706	140.344.118
Årets regulering til dagsværdi	-35.885.406	144.161.587
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>248.620.300</u></b>	<b><u>284.505.705</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>616.390.000</u></b>	<b><u>648.150.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2022	2.919.979	2.919.979	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.919.979</b>	<b>2.919.979</b>	
Opskrivninger 1. januar 2022	1.807.934	-1.000.944	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.961.740	2.808.878	
Udbytte	-300.000	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-453.806</b>	<b>1.807.934</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.466.173</b>	<b>4.727.913</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Letvadvej 32 ApS, Aalborg	100 %	2.466.173	-1.961.740
		<b>2.466.173</b>	<b>-1.961.740</b>
<b>6. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2022		31.250	31.250
<b>Kostpris 31. december 2022</b>		<b>31.250</b>	<b>31.250</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<b>31.250</b>	<b>31.250</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Erik Sørensen & Partners ApS, Aalborg	25 %	2.172.405	-1.727.900
		<b>2.172.405</b>	<b>-1.727.900</b>
<b>7. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2022		51.700	51.700
<b>Kostpris 31. december 2022</b>		<b>51.700</b>	<b>51.700</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<b>51.700</b>	<b>51.700</b>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	329.754.501	322.392.550
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.492.750</u>	<u>-7.087.500</u>
	<b><u>324.261.751</u></b>	<b><u>315.305.050</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>310.930.886</u>	<u>295.195.526</u>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 329.755 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 652.275 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 12.190 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.218 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på 11.910 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er der deponeret værdipapirer med en bogført værdi på 9.282 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret værdipapirer og likvide beholdninger med en bogført værdi på 24.319 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS

**10. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Erik Sørensen & Partner ApS overfor dette selskabs mellemværende med pengeinstitut.



## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 298 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 591 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS, CVR-nr. 35831762, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
